
Kommunistliku noore töö
Seltsimees Stalin õpetab, et noorsugu peab väsim atult omandama 

teadmisi ja teadust.
Tung teaduse ja kultuuri poole on sügavalt juurdunud nõuko

gude inim este teadvusse ja  ellu. Järgides seltsim ees Stalini juhen
deid, kutsus ULKNU XI kongress kogu nõukogude noorsugu visalt 
omandama teadmisi. Kommunistliku partei poolt innustatud noor
sugu õpib veelgi paremini, veelg i püsivamalt.

Meie instituudis on eksam isessioon praegu täies hoos. Iga päev  
kõikide teaduskondade üliõpilased sooritavad eksam eid, _ annavad  
aru oma tööst. Juba esim esed eksam isessiooni päevad näitavad, et 
enamas m eie üliõpilasi on end tõsiselt ja põhjalikult ettevalm ista
nud eksam iteks. Hea m aterjali käsitam ine, oskus tuua näiteid, 
nende alusel teha õiged teoreetilised  järeldused, püüd igas teadus
harus ehitada oma vastused dialektilise m aterialism i baasile, — 
need on näitajad, m illega rõõmustab üliõpilane õppejõude ja üht
lasi tõendab, e t ta on tugevdanud oma teadusliku ja ideelis-polii
tilise taseme.

Iga eksam on m eie ü liõp ilasele tõsiseks katsum useks. Ü liõpila
sed kontrollivad oma oskust lühidalt ja  arusaadavalt lahtim õtes- 
tada keerulisem aid teooria küsim usi, k iirelt orienteeruda, Õieti ka
sutada praktikas sem estri jooksul loengutel omandatud teadmisi.

Meie komsomoligrupid e i tohi nendel päevadel hetkekski unus
tada, et eksam isessiooni edukuse vältim atuks tingim useks on k in 
del distsipliin, mis on rajatud üliõpilaste teadlikule _ suhtum isele 
oma kohustustesse. Tähtsamaks ülesandeks on igati aidata dekaa
ne ja õppejõude distsipliini ja korra edasisel tugevdam isel teadus
kondades. Tuleb pidada kõige otsustavam at võitlust se lliste  näh
tuste vastu nagu üliõpilaste m itteilm um ine eksam ile, hilinem ine, 
distsiplineerim atus, etteütlem ine, m ahakirjutam ine jne., mis on  
vana kooli igandid.

Komsomoligrupid koos õppejõududega peavad enne igat eksamit 
läbi viim a väsim atut, energilist, igakülgset, sügavat sihikindlat 
tööd, mis abistaks üliõpilasi teaduse sügavas tundmaõppimises.

Pärast eksam isessiooni lõppem ist siirdub enam us m eie üliõpilasi 
tööstuspraktikale. Tööstuspraktika on üheks tähtsamaks elem en
diks üliõpilase kujundam isel. M eie instituudi poolt organiseeritak
se praktika õieti, kuid  tihti tegelik  olukord kujuneb teiseks. Prak
tikal olles komm unistlikud noored kaotavad oma valvsuse, oma 
printsipiaalsuse ja  suhtuvad praktikasse k ergem eelselt ning koos 
teiste ü liõpilastega vaatlevad teda kui võim alust m ureta veeta  oma 
aega. Selline olukord peab muutuma, — komsom oligrupp peab  
võitlem a selliste kodanlike vaadete vastu ning peab abistama õp
pejõude-juhendajaid nende töös, et kasvatada ü liõp ilasi m itte hel
litatud inim esteks, vaid tööinim esteks, kes oskavad hinnata rea- 
töölise tööd.

Ü le 400 m eie üliõpilase on ühinenud rühma K-42 üleskutsega  
abistada m eie kolhoose suvel oma puhkuse ajast elektrifitseerim is- 
ja  maaparandustööde läbiviim isel. Selles töös etendab jä lleg i suurt 
osa komsomoli algorganisatsioon ja komsomoligrupp k u i initsiaa
tor ja läb iviija . Abistada tuleb kolhoose m itte ainult se lles töös, 
vaid ka kultuurm assilises, spordi- ja organisatsioonilises töös.

See kõik näitab, et m eie organisatsioonide ees on suured vastu
tusrikkad ülesanded, m illised tuleb läb i v iia  hästi. Tööd ei tohi 
nõrgendada, vaid vastupidi, vee l enam tugevdada, kindlustades 
komsomoligruppide töö edaspidist tõusu. Tuleb likvideerida kiirelt 
veel esinevaid lünki fa vigu ning taotleda seda, et komsomoligrupp  
uneks õppeaastaks väljub kindla võitlusvõim elise kollektiivina, 
kes otsustavalt abistab m eie bolševike parteid ja  Nõukogude va
litsust kõrgesti kvalifitseeritud eriteadlaste ettevalm istam isel.

U U S I  S T A L I N I  S T I P E N D I A A T E

Eredaks näiteks meie partei ja  valitsuse hoolitsusest nõukoguliku kõr
gema hariduse omandajate üle on järjekordne Stalini stipendiaatide 
arvu suurendamine. Seega on nüüd T PI-s neli Stalini stipendiaati.

Uued stipendiaadid on komnoored Heino Aruküla (0 -81) ja  Endel 
Tarkpea (E-63). Stipendiumi määramine kommunistlikele noortele on 
tõenduseks sellest eesrindlikust osast, mida nad on pälvinud ka TPI-s.

Võitluses kõrge õppeedukuse eest
M eie organ isatsioon i liikm ete enam us on  

kõrge Õ ppetasem ega ü liõpilased. S iiski esineb  
ka kom m unistlikke noori, kes v ee l praegu  
om avad v õ lg n ev u si m öödunud ek sam isessioo
nist ja sem estri praktiliste tööde osas. T ea 
duskondade a lgorganisatsioonide bürood on 
suhtunud se llis te sse  se lts im eestesse  lubam atu  
liberaalsusega. N ii ei pääsenud rühmas K-82 
kom m unistlik  noor sm. T šitovitš k äeso leva l 
ek sam isessioon il eksam eile, kuna ta omab 
võ lgn evu si sem estri praktiliste tööde osas. 
Ent keem ia-m äeteaduskonna a lgorganisatsioo
ni büroo p ole tem a küsim ust arutanud, ü l i 
õp ilase —  kom m unistliku noore k ohu sesse  
hästi õppida aga tuleb suhtuda kui organisat
sioon ilisse  ü lesan d esse  ja h alva õppeeduku
sega  kom m unistlike noorte personaalküsim u
sed  tu levad  tä ie  teravusega  tõsta  esile , kuna  
nad e i täida organisatsioonilt n eile  lan geva id  
ülesandeid.

K om m unistliku n oore ü lesandeks on m itte 
üksnes ise  o lla  eesrind lik  ü liõpilane, vaid  tõ s 
ta ka organiseerim ata ü liõp ilaste õppeedukust. 
N ii korraldati sem estri jooksul k õ ig is  õppe
rühmades k oos a /ü  organisatsiooniga tootm is- 
nõupidam isi, kus se lg ita ti k itsaskohad õppe

töös ja m ahajääjad kontrolltööde tulem uste 
põhjal. M ahajääjate abistam iseks määras rühm  
n eile  abistajad  eesrindlikem atest ü liõpilastest 
ja organ iseeriti konsu ltatsioone rühmades 
om avahel ja õppejõududega. P ideva ü levaate  
saam iseks eksam ite tulem ustest eksam isessioo
n il ja ü liõp ilaste eksam eile 100 % -lise ilm umi
se tagam iseks lood i eelm iste aastate eesku
jul kontrollpostide süsteem . Kom somoligrup
p ide va lm iso leku t eksam eiks kontrolliti grup
p ide ja algorganisatsioonide koosolekuil.

S elles töös esin es rida puudusi ja vigu. Suu
rima vean a  tuleb märkida nõrka kontrolli 
tootm isnõupidam iste otsuste täitm ise üle. Siin 
töötasid  lubam atult nõrgalt n ii teaduskonda
de algorganisatsioonide büroode liikm ed õp
pealal k u i ka kom itee sektori liig e  sm. Kreek. 
S elle  tu lem usena jäi rida otsuseid  paberile.

Järgm isel sem estril tuleb otsuste kontrolli 
tõhustada ja tagada nende elluviim ist. Eriti 
suuri tähelepanu tuleb pöörata õppeaasta al
gu ses tö ö le  I kursusega. S eega  väldim e va 
lu sa  õppetunni, mis sai osaks praegusele I 
k ursusele ta lv ise l ek sam isessioon il ja väh en 
dam e väära õppestiili tõttu  instituudist vä lja- 
lan geja te protsenti. G. SAAREST (0-61)

Väga tähtsad kasvatuslikud  
ülesanded lasuvad ühiselamu 
komsomoiigrupil. Siin üliõpilane 
õpib, siin ta veedab vabu õhtu
poolikuid. Vabal ajal on nii mit
m eidki mõtteid vahetada, ü les
kerkinud küsim ustele vastust 
leida. Seoses sellega on vastutus
rikas ülesanne täita just komso- 
moiigrupil — selgitada Partei ja  
Valiisuse poliitikat. Kuid on 
kerge näha, et se lle  ülesande 
lahendam isse m eie komnoored 
ei ole veel seni kaugeltki printsi
piaalselt suhtunud. Seda näitab 
ka asjaolu, et ELKNU ridadesse 
on sel aastal astunud ühisela
must nr. 1 vaid 2 tublit seltsi
meest: Kraus ja  Paju.

V õitluses õppetöö tasem e tõst
mise eest poie aga selle ühis
elamu komsomoligrupp suutnud 
välja töötada mingit süsteemi. 
Õppe-eesrindlaste, nagu näit. sm. 
Grigorjev jt., kõrval esineb veel 
selliseid  nagu .sm. Võerahansu, 
kelle õppeedukus ja õppedist- 
sipliin ei saa kaugeltki ees
kujuks olla.

Grupporgi,le sm. Praustile lan
geb vastutus õppeainete gruppi
dena koosõppimise meetodi mit- 
tejuurutam ise eest, üliõpilaste 
vaba aja produktiivse kasuta
mise kontrolli puudumise eest.

Komsomoligrupi ülesandel p i
did seinalehte väljaandma sm-d 
Roosipuu ja  Kobolt. Üheks nende 
töö tulem useks oli, et 22. m ail 
keegi - «rahutu hing" l.-ks maiks 
välja antud seinalehe äärele 
kirjutan märkuse: «võetud muin
suskaitse alla". Märkus o li mitte 
just eriti kultuurne, aga põhi
liselt õige.

_ Komsomoligrupi initsiatiivil 
viiakse läbi poliitiliste päevasünd
m uste teem ilisi loenguid, kuid 
ei suudeta neid teha huvitavaks. 
Tulem useks on, et langeb nen
dest osavõtt. Maipidustuste eel 
valmisid kaunistused peam iselt 
grupporgi isikliku töö viljana.

N eed tõsiasjad on grupporgi 
sm. Prausti (K-21) nokitseva töö
stiili ja  kollektiivsuse puudu
mise tagajärjeks grupis. Need  
küsim used tuleb läbi arutada ja  
gruporgil grupp tööle rakendada.

A . DOBRÕŠEVSKI (ME-2S)

ÜKS ALLÜKSUS 
ABISTAB TEIST

Geodeesia laboratoorium pöördus 
m etallide tehnoloogia kateedri õp
petöökoja ja  puutöökoja poole pal
vega parandada mõned geodeetili
sed riistad õppepraktika otstarbeks. 
Remont teosta ti. kiiresti ja  hästi,- 
olgugi e t see töökoja plaanis põi
mid ette nähtud. Sellega ahistati 
teist laboratooriumi, kellel endal 
puudub vastav sisseseade ja töö
jõud. E. KAUBI

Aprilli lõpul ilm us «Noorte Hääles" artikkel, m illes kritiseeriti 
puudusi marksismi-leninismi aluste omandamises TPI-s. Leidub 
veel üliõpilasi, kes pole aru saanud nende teadmiste suurest täht
susest teiste distsipliinide omandamisel. Need üliõpilased unusta
vad, et ajalugu on viimaste aastate iooksul läinud edasi hiiglas
like sammudega ja et nõukogude üliõpilane ei tohi seista halli eil
se kammitsais, vaid peab aktiivselt võitlema helge tuleviku eest. 
Kuid see  ̂ võitlus pole mõeldav, kui me ei omanda parimat treiva 
selles võitluses — m arksistlikku-leninlikku teooriat, mis on alu
seks kogu maailma eesrindlikem ale parteilisele programmile —~ 
bolševike programmile.

Mis on siis tehtud sellise lubamatu olukorra parandamiseks? Ei 
saa jätta märkimata mõningat edu. Selle lühikese aja iooksul on 
saavutatud seda, et seminaritundidest puudujate protsent on tub
listi vähenenud. Esineb veel üksikuid puudumisi, kuid need on 
vabandavatel põhjustel. Samuti on ka seminarideks ettevalm ista
m ise tase paranenud. Nii näit. rühmas ME-23, kus üks seminari- 
tund jäi pidamata, anti järgm istel seminaridel võrdlemisi häid vas
tuseid, püüdes seega tasa teha tekkinud lünka. Ka teistes rühma
des on välja knjunenud kindel aktiiv, kes ka passiivsemaid üliõpi
lasi kaasa tõmbab.

Kuid need vähesed edusammud ei tohi veel rahuldada. A lles siis, 
kui eksamisessioon on seljataga, võib öelda, kas see edu on kestev, 
või ainult ajutine. Nüüd, viim astel eksam ieelsetel päevadel, pea
vad ka need, kes varem pole võtnud asja veel küllalt tõsiselt, end 
lõplikult kokku võtma ja püüdma teha kõik, et anda eksameid 
küpsed vastused. Kindlasti suudetakse teha vee l paljugi, kui as
jasse suhtutakse täie tõsidusega. Selleks peaksid kaasa aitama ka  
kateedri poolt korraldatud konsultatsioonitunnid, kus antakse vas
tuseid veel selgitam ist vajavaile küsimustele.

Iga üliõpilane võtku teadmiseks, et m arksismi-leninismi aluste  
ia  poliitökonoomia eksameid häid vastuseid anda on tema ülim aks 
kohuseks. O. UNGA (MM-21).

Kultuurmassilises töös oleme nõrgad
Kasvatuslikku ülesannet kui üht oma peam ist ülesannet lahendab 

kommunistlik noorsooühing oma tegevuse igal alal.
Heaks abinõuks noorsoole tem a kultuurilise taseme tõstm isel ja  tema 

kasvam isel tõelisteks nõukogude inimesteks on osutunud tutvumine nõu
kogude eesrindliku kirjanduse ja  kunstieluga ja  aktiivne osavõtt sellest» 
Tungida nõukogude kunsti olemusse, viia seda laiadesse noorsoohulka- 
desse on kommunistliku noorsooühingu kultuurharidusliku töö tähtsaim  
ülesanne.

Nende eesmärkide elluviijaks TPI-s on komsomolikomitee vastav sek
tor.

Üliõpilaste aktiivseks lülitam iseks sellesse töösse on instituudis loo
dud rida isetegevusringe.

Lavakunstiga tutvumiseks on loodud tihe side teatritega. Kaks korda 
kmiS' korraldatakse ühiskülastusi ja näitlejad tulevad šefluskorras insti
tu u ti tu tvustades repertuaari kohapeal.

Nõrka tööd on sektor näidanud ühiskülastuste organiseerimisel ja  jõid  
ära teoste arutelud, m illega tä ideti ainult pool endale seatud ülesandest„■

Tähtsaks etapiks kultuurhariduslikus töös on traditsiooniliseks kuju
nenud igakevadine isetegevus- ja  omaloomingu olümpiaad, m is teeb 
kokkuvõtte ringide aastasest tööst, selgitab välja parim ad ja  propagee-- 
rib isetegevust üliõpilaste keskel.

Komsomolikomitee kultuurhariduslikule sektorile, kes koos ÜK vas
tava Rektoriga oli olümpiaadi organiseerijaks, kujunes see tänavu oma
laadi eksamiks. Juba organiseerima asumisel põrgati rea raskuste vastu, 
m is tõid esile senised puudused ja  nõudsid sektori töö otsustavat pa
randamist.

Nõrgalt on tegutsenud sektor tööga ühiselamuis. Ei suudetud läbi viia  
enamloetavate kirjanduslike teoste arutelu, mida kahtlematult põhjustas 
asjaolu, et sinna ei suunatud abiks kirjandusringi liikmeid. Samal ajal 
on aga ühiselamuis esinenud alaväärtusliku kirjanduse lugemist, kus
juures pole suudetud isegi selgitada, kes Seda loeb ja  kes levitab. Siin 
on vaja sektori liikmeilt, kes on ühiselamuis vastava ala šeffideks 
(sm -d Tiirmaa, D obrõševski) enam valvsust.

Oma vigadest peam e õppima. Sektor peab õppima paremini täitm a  
oma ülesandeid. Tähtsaimaks nende hulgas tulevikus on haarata või
malikult rohkem üliõpilasi isetegevusringide töösse. Seda tuleb sügisel 
kohe teostam a hakata. M assiline osavõtt tagab parem at edu kogu töös 
ja  kannab vilja  ka järgm isel kevadisel ülevaatusel.

I .  M A R D I (Ä -81)

LÕPP NOKITSEMISELE! Hästi omandada marksismi-leninismi alused!



MITMEKESINE TÖO UUTES RINGIDES
Kaitsem assilised organisatsioonid meie insti

tuudis tekkisid  1949/50. õ/a. I  sem estri algul. See
ga meie üuöpiiasiem  avanesid av a iaa  võimalu
sed end  õppetöö k õ rv a l täiendada mitmetel huvi
tav a te l aladel. K irjeldam e allpool, m ida meie 
organisatsioonid on selles teinud ja  mida tuleb 
veel teha.

AAVÜ piires on loodud raadioring, fotoring ja  
sõj aa j alooriug. M öödunud õppeaastast tegutse
sid teaduskondades iaskurringiä, samuti tootas 
p idevalt ra tsaring . Laskurriugid on töötanud 
edukalt, seda näitavad selgesti tagajärjed : 
TPI — TRÜ vahelistel laskevõistlustel saavutati 
esikoht, üleliidulistel korrespondentsvõistlustel 
üks väärikas esimesi kohti; Võidukamad teadus
konnad laskespordi a la l TPI-s on m ehaanika- ja  
m ajandusteaduskond, kes vaheldumisi 011 pälvi
nud TPI parim a nime laskespordis.

R aadioring korraldas ekskursioone naadio- 
alastesse tööstusette võtetesse jm„ raadioringi 
liikm ed toim etasid sidepidamist instituudi iühi- 
iainesaatjal. Sam uti on radiofitseeritud TPI pea
hoone, välja  eh ita tud  saatesOim. Vahetundidel 
üliõpilased võivad kuulda muusikalisi saateid ja  
teate id . K orraldati kaks kursust, lühi laine am a
törism i ja  ttUrgiühilaine apara tuuri tundm aõppi
miseks. Mõlemad jä id  pooleli, kuna raadioringi 
ju h a ta ja  sm. H agem eister ei osanud oma tööd 
õieti korraldada j a  põeb isetegevuse maaniat. 
Mitte selles ei seisa juhtimise oskus, sm. Hage- 
meister!

Fotoringile rem onditakse praegu ruum e labora
toorium iks. Laboratoorium, mis asub keemilise 
tehnoloogia hoones, avatakse sügissemestriks. 
V älja anti ,.Fotolehte“, mLle ju u res  a la ti võib 
näha arvukalt üliõpilasi. Normaalseks aga ei saa 
p idada asjaolu, e t „Fotoleheie“ teeb kaastööd 
4—5 üliõpilast, laiu  masse ei tõmmata kaasa. 
IV isetegevuse olüm piaadi raam es viidi läbi 
fotovõistlus. Võistlusele oli arvukalt esitatud fo
tosid, kuid peab  kahetsusega märkima, et nende 
hulgas oli veel selliseid ideelagedaid formalist- 
Rkke motiive, mis sugugL eM ee au  nende fab- 
ritseerija le  üliõpilasele või õppejõule.

Sõjaajaloo riag  asutati hiljuti. II sem estri kes
kel. Selle a ja  jooksul jõudis ta  nii mõndagi ä ra

teha, kuid  mitte ringi ju h a ta ja  (Padrik), vaid 
teiste ringi liikmete aktiivsuse tõttu. Kahel kor
ral on viidud läbi reteraatkoosolekud, koos fil
mide ,>KoLmas lödk“ ja  ..Konstantin Zaslonov" 
demonstreerimisega. K ahjuks peab märkima, et 
viimasel neist oli äärmiselt vähe üliõpilasi osa 
võtmas.

LAVÜ organisatsioonis taheti tänuväärt üritus 
— langevarjurite  ku rsus—läbi viia. Kuid esimehe 
Maidla vastutustundetu töö tõttu  ja i see ära. 
Maidla, olles LAVÜ töö desorganiseerimid, ei 
sooritanud rahuldavalt ühtegi eksamit talvisel 
eksamisessioonil ning seetõttu eksm atrikuleeriti. 
11 semestril juh tis organisatsiooni üliõp. Pelt, 
kuid olles väheste kogemustega ning töötades 
mitmes kohas korraga, ei suutnud ta organisat
siooni© korda ja lu le  seada. Langevarjurite k u r
sused viiakse läbi järgmisel semestril, samuti 
korraldatakse plaaneri ehitamist, m illega jä rg 
misel suvel asutakse õppesõite korraldama. Sa
muti on avarad võimalused mudellennuga tege
lemiseks kogenud m udedendurite juhatusel.

Hoopi© halvasti on aga töötanud meie MAVÜ 
algorganisatsioon (komitee esimees Grigorjev). 
S. Grigorjevile olid pandud suured lootused 
ühingu juhtimisel, kuna ta  oli sel alal juba ko- 
gemustega_töötaja. Kuid sm Grigorjev ainuit an 
dis suuresõnalisi lubadusi, lubas kõik teha k ii
resti ja  hästi. Tegelikus töös aga Grigorjev ei 
teinud mitte midagi, beltsimelied MAVÜ komi
tee liikmed Butte ja  Maastik, miks teie ei kutsu 
oma esimeest korrale? — Viimasel a ja l on töö 
siiski pisut liikum a hakanud. Taastatakse TPI 
mootor.paati, mille baasil algavad sügisel moto
ristide kursused. Samuti organiseeritakse ekskur
sioone laevadele. MAVÜ-le kuulub Tallinna© 
Mereklubi, kus korraldatakse mitmesuguseid 
kursusi m ereväeliste erialade omandamiseks. Ka 
nendest kursustest on TPI üliõpilastel soovitav 
osa võtta.

AAVÜ liinis on kavatsusel asutada mooior- 
spordiring, mis hakkaks laialdaselt levitama 
mootorsporti meie üliõpilaste hulgas. See on 
tänuväärt töö, kuna praktika on näidanud, et 
spordiklubi motosektsioon seiiega toime ei tule.

1. LOOG (ME-23)

KOMSOMOLI TÖÖST MAJANDUSTEADUSKONNAS
Käesoleval õppeaastal algas 

i m  algorganisatsioon is kohe 
esim esest Õppepäevast. Juba 5. 
sept. olid läbi. viidud grupp- 
orgide valimised ja  8. septemb
ril aruandlus-valimiskoosolek. 
A lgorganisatsiooni read tugevne
sid niisuguste väljapaistvate üii- 
ÖpiLasfõ-organisaatoxitega nagu 
A lbert ^Norpk, Ülo Piil, H arry  
Kroon jt,

Komsomoli algorganisatsioon, 
eesotsas uue bürooga, milline ! 
õli koosseisult tugevam kui k u 
nagi varem , asus kohe tööle ja  
õn saavutanud märkimisväärseid 
tulem usi n ii üliõpilaste ideelis- j 
poliitiliseiš kasvatustöös kui ka 1 
õppeedukuse ja  distsipliini kind- j 
Ristamisel, M ajandusteaduskond j 
esine© silm apaistvalt real üleine- 1 
iituudilistel ü ritustel nagu; sü-j  
gigspariakiaad, isetegevusorüm-1 
piäad, laskmine jt._ spordialad.! 
R ohkearvulise osavõtuga ja hästi ' 
e ttevalm istatu lt on läb i viidud 
Seltsimees Stalini 70. sünniaasta
päevale pühendatud teoreetiline 
konverents, tem aatiline konve-. 
rentj? ja  teaduslik konverents.

Võideldes _ õppeedukuse ja  ! 
distsipliini tõstm ise eest, kuulas I 
büroo  korduvalt büroo liikme 
õppe-teaduslikul a la l H. Koitne 
aruandeid . Ka esines H, Koitne | 
aruandega . .teadus'ikkucle ringide 
tööst ja  organisatsioon suunas 1 
kõik oma liikm ed tööle teadus-1 
likesse ringidesse. Samuti on bü- • 
roo läbi aru tanud  rahvam ajan-J 
<!use ajaloo- ja  majandusgeo-1

graaf ia ringi juhatuse töö ja  
püüdnud anda konkreetseid ju 
hiseid.

Kops a/ü bürooga kuulati ära 
ja  võeti vastu otsus olukorra 
parandamise kohta UI- kursuse 
tööstusharus. Kuna mainitud rüh 
mas esinenud puudused olid 
tüüpilised ja  esinesid ka teistes 
õpperühmades^ arutati büroode 
poolt vastuvõetud otsus läbi 
kõigi rühm ade tootmisnõupida- 
mistel, Tootmisnõupidamised on 
enam ikus m uutunud konkreet
seiks ja  pritsipiaaiselt kritisee- 
rivaiks.

Organisatsioon on suunanud 
ka isetegevusringide tööd. K or
duvalt pn bürool esinenud a ru 
andega 'a/ü kultm irkom isjoni esi
mees kommunistlik noor L. Kül- 
bas.,

Vaatamata saavutatud edule 
on organsatsiooni töös veel tõ- 
se:d puudusi. Nii on komsomol: 
ridade juurdekasv olnud ainult 
7 inimest. K ahtlem ata on siin 
halvasti töötanud kogu organi
satsioon. Selle tagajärje l ei ole 
veel kõ]k aktiivsed ^ja eeskuju
likult õppivad üliõpilased aru  
saanud komsomoli ülesannetest, 
nende tähtsusest ja  oma kohast 
ühiskonnas.

Ei 0 ’© küllaldaselt pritsipiaal- 
selt võideldud kodanlik-natsio- 
•aiisfüke iäänuste vastu. Ei ol« 
küllaldaselt juhitud  ia abisMfnd 
teaduslike ringide tööd, samuti 
e : rde suudetud abistada AAVÜ 
tööd, kuigi ooi kuulatud bürool

sel alal töötavat bürooliiget P. 
Võrnot. Tulemuseks on see, et 
pidevalt töötas ainult laske- ja  
ratsaisektsioon. Lubam atult vähe 
on tegeldud spordikollektiivi 
tööga. Kahtlem ata see on ka 
üheks ebaedu põhjuseks osavõ
tul TPI talispartakiaadist. Vähe 
on pööratud tähelepanu ka taas
tamistööde küsimusele, millis
test osavõtt ei ole rahuldav.

Organisatsiooni tähtsaim  üles
anne käesoleval momendil on 
maksimaalselt kaasaaidata eksa
misessiooni igakülgsele kordam i
nekule. Selleks ^teostatakse pide
vat kontrolli õppeedukuse üle 
õpperühmades^ organiseeritakse 
kollektiivset õppimist, on sisse 
seatud šeflus jne.

I kursuse komsomoli gruppide 
organiseerimisel toimus vane
m ate kursuste parim atelt üliõpi
lastelt eksameiks ettevalm istam i
ne (ja õppekogemusfe edasiand
mine I kursuse üliõpilaste1©.

Teistest ü ritustest on tähtsam  
aktiivne kaasaaitam ine eelseis- 
vaile elektrifitseerm is- ja  maa- 
parandustöödele õppevaheajal 
ning m ajandusteaduskonna ÜTÜ 
liikmete, teaduslike ringide liik 
mete jä  üliõpilaste ekskursioon 
Tallinn — Pihkva — Tallinn, 
Ööbimiskohtades on ette nähtud 
rida loenguid-vestlusi kohalikule 
elanikkonnale seose© eelseisva 
ENSV 10, aastapäevaga.

R. HAMMER.
Majandustead. II  kursuse üliõp.

Töökogemusi mehaanikateaduskonnas
: Põhim ine komsomoli töö väi- 

akse k a  m ehaanikateaduskonnas 
läbi .gruppides - ja  seetõttu  on 
gruppide töö komsomoli organi
satsiooni töö näitajaks.
. N ii1 grupis ME-23, kus on gru- 

porg iks sm,. DobrõševsM, kom
som oli kollektiiv mõistis eelseis
va eksamisessiooni tõsidust. Seal 
©sa läbi viidud komsomoli koos
olek 'eksamisessiooni ettevalm is
tam ise küsimuses, on selgitatud 
nõrgad kü ljed  ia  m itteedasijõud
vate  seltsim eeste abistam iseks 
on k inn ita tud  Õppetöös tugevad. 
Selles grupis rakendatakse  kol
lek tiivse t õppim ist ettevalm is
tu ste  kaigus ©ksamisessicPuiks, 
xm© a n d i ; häid tulem usi. Grupi© 
on tunda komsomoli _ kollek- iivi 
vaim u. T aies koosseisus võttis 
grupp  osa traihm iliin i ehitus
töödest.

'Eäektrlf itseerim istöodest osa
võtu, küsim use arutam isel toe
ta ti  üks-meelseli seda ettepane

ku t ja  oAustati täies koosseisus 
©ellest osa võtta. On näha, et 
komsomoli grupp viib kollek
tiivi enesega kaasa.

Kuid kahjuks pole olukord 
s e im e  kaugeltki kõikides grup
pides Näit. grupis ME-43 (gritp- 
o rg  sm. Padrik)., pole komso
moli kollektiivi tunda.

Semestri jooksul pole läbi vii
dud ühtk i komsomoli koosole
kut. Passiivselt suhtutakse insti
tuudis läbiviidavatesse ürgustes
se. G runp ei võtnud terviklikult 
■osa tram m iliini ehitustöödest. 
•Ei käsitleta kü lla lt tõsiselt elekt- 
rifiteeerimifitööde küsimust.

On vajalik , e t kõik meie kom
somoli grupid mõistaksid neile 
asetatud ülesande kogu vastutus
rik k as t ja  ta ie  tõsidusega lüli
tuksid teaduskonna komsomoli 
töösse.

Mehaanikateaduskorma ELKNÜ 
büroo sekretär 
N. GALINSKI

EKSAMID ETTEVALMISTUS- 
4 . OSAKONNAS

Eksameiks ettevalm istusosa
konnas kasutatakse laialdaselt 
kollektiivset õppimist. Selleks 
loodi Õpilastest 3—5-liikmeli- 

: sed õppegrupid. Töö gruppides 
; on _ andnud häid tulemusi. Nii 
i näiteks sooritasid eesti keele
• k irjaliku ja  suulise eksami kõik 
j 53 abiturienti.
j Kuid «siiski leidub veel õpilasi, 
j kes suhtuvad gruppide töösse 
j vastutustundetult. Näiteks pole 
i kuni 25, skp. toimunud ühtki
• töökoosolekut grupis nr. 9, mille 

vanemaks on sm. Kaup.
Grupis nr. 3 ignoreerib sm. Yahi 

täielikult grupi tööd, mitte osa 
võttes ühestki grupi koosolekust. 
Puudulik  on veel töö grupis 
nr, i  (vanem sm. Eigo).

Parandada tuleb oma tööd ka 
komsomoligrüppide organisaato- 
r.eil, kellele on usaldatud tähtis 
ülesanne — Õppegruppide töö 
kontrollimine.

R. OTSASON, 
tLK N Ü  TPI EO orgbiiroj liige

S P O  R

Krossist osavott e i rahulda
Kevadise jooksukrossi algusest on möödunud juba üle kolme nädala. S ee  

aeg peaks olema küllaldane selleks, et see kevadine spordi suurüritus edu
kalt läbi viia. Tegelikult aga on jooksukrossi tulem used päris tag a sih o id li
kud. — Senini on TPI kollektiivist võtnud krossist osa ainult 550 in im est, 
neist komnoori 62.

See arv on suurem kui eelmistel aastatel, aga ku i arvestada meie P®r* 
absoluutset kasvu vahepeal, pole ta veel kaugeltki rahuldav. Näit. on k õ i
kidelt vanematelt kursustelt krossist osa võtnud a inu lt 100 inimest. S iin  an
nab end tunda rühmakolmikute vastutustundetu suhtum ine sellesse ü ritusse- 
Peab kord aru saama sellest li Otsast tõest, et nõukogulikust elust kõrvale
hoidumine, ühiskondlike ürituste ignoreerimine on üks kodanlike ig an d ite  
väljendusvorme. TPI ühiskondlikud organisatsioonid peavad võtm a lu u b i  
aiia need vanemate kursuste „inimesed vutlaris" ja  maha koputama n e ilt  
..akadeemilise tolmu", mis tugevasti segab nende kasvam ist tä isv ä ä rtu sli
keks nõukogude insenerideks.

Ka teaduskondade kehalise kasvatuse kollektiivid pole krossi kordam ine
kuks .kuigi Palju ära teinud. Komsomolikomitee poolt oli korraldatud m itu  
hoogtööpäeva jooksukrossi käigu parandamiseks. See andis a inu it o sa lis i  
tulemusi. Kuna krossi peavad vahetult läbi viim a teaduskondade ko llek tii
vid, siis peame ka puudusi otsima eeskätt viim aste töös. Senisest su urem at 
abi tuleb selles oodata ka komsomoli teaduskondade büroodelt. Senini Ufli» 
on sellega tegelenud vaid ehitusteaduskonna büroo sekretär sm. Tarkpea, 
kuna aga büroo liige kehalise kasvatuse alal sm. Amjärv on oma kohuste  
täitmises olnud eriliselt passiivne.

Pealeselle oli krossi küsimus veel arutusel vaid mehaanikateaduskonna  
s -k. juhatuse (esimees sm. Meresmaa) koosolekul, kus võeti vastu konkreet
sed otsused krossi läbiviimiseks. See oli õige ja  asjalik  hoiak, ipida p ida
nuks matkima ka teiste s.-k. juhatused. H. T 1ISMUS (ME-E4)

Kevadkrossi start mehaanikateaduskonnas

M EIE PANUS EN S V  10 . A A S T A P Ä E V A K S
Instituudi komsomoliorgani

satsiooni initsiatiivil osutab 
üliõpilaskond suvise vaheaja 
jooksul suurt abi ENSV kolhoo
siküla elektrifitseerimisele.

Esialgseil andmeil üle 400 ini
mese võtab 10 päeva jooksul 
osa sellest tähtsast üritusest. 
Meie üliõpilased peavad lõpeta
ma Kotka-Kõnnu ja Tudulinna 
elektrijaam ade ehitamise. See 
saab olema väärikaks kingiks 
meie kolhoosikülale ENSV 10-ks 
aastapäevaks!
. Peale kolhoosnike otsese abis
tamise elektrifitseerimistöödel on 
sel'ei . iiri öisel ka teine tähtis 
külg, Paralleelselt viiakse ka läbi 
suur agitatsioonitöö kohaliku 
elanikkonna hulgas, mis toimub 
esijoones TPI kommunistlike 
noorte organiseerimisel. Peale
selle meie kehakultuurlased vii
vad läbi rea võistlusi.

On juba tehtud suur eeltöö.

Õpperühm ades toimus v as tav a  
otsuse a ru te lu , koostati väljais-oi- 
du-graafikud ja m äärati v a s tu ta 
jad.

Esimene grupp (A-41) sõ idab  
välja  16. juunil, esimesed ja  te i 
sed ku rsused  juulis, ko lm andad  
augustis.

Tuleb m ärkida, e t en am u s 
meie komsomoli ja  a /ü  a k tiv is 
te tä itsid  hästi e ttev a lm istu s
töid, nagu näit. sm. K-otov (K-43) 
sm. Enniko (EO-IIe) j t .  K u id  
mõned ju h tiv ad  töoA jad  su h tu 
vad lohakalt oma ü lesannetesse. 
Nii ÜK esim ees sm. R eissaar jä i  
sellest kõ rvale  ja  isegi k o rd ag i 
ei kon tro llinud  e ttevalm istu ste  
käiku. M ajandusteaduskonna 
komsomoli organisatsiooni se k 
re tär sm. Ham m er täitis kom i
tee otsust form aalselt, m ille  tu 
lem usena majandu©'eadusko.n- 
nast võtab osa vaid 12 in im est 

V. LWS1TS (K-4$)

LÄHEMALE Ü T Ü  TÖÖLE
Üliõpilaste teadusliku ühingu \ 

tööga hakkas ELKNÜ TPI orga
nisatsioon tervikuna tegelema 
alles pärast ELKNÜ KK selle
kohast otsust. Küsimus seati es
makordselt üles kogu organisat
siooni ees ja nii mõnigi kommu
nistlik noor asus alles siis tõsi
semalt mõtlema ÜTÜ tööst osa
võtule. Kommunistlikud noored 
Hõbemägi, Langeberg, Saarest, 
Kalda, Rannu, Tiirmaa jt. ei 
tegelnud varem peagu üldse 
ÜTÜ tööga, nüüd on nad aga 
m uutunud.ka siin eesrindlaseks.

Ka ELKNÜ organi sa'siooni 
poolt hakati rohkem tähelepanu 
osutama ÜTÜ tööle. Ka mõne 
teaduskonna bürood on püüdnud 
luua tihedamat kontakti ÜTÜ-ga.

Kuid see on ka kõik. Vähe 
võtab meie kommunistlikke noo
ri osa ÜTÜ tegevusest.

Organisatsioonilisest _ kü ljest 
ei ole meie organisatsioon kau
geltki kõik täinud ÜTÜ töö abis
tamiseks ja suunamiseks. Õige
mini, ei ole teinud midagi (välja 
arvatud maj andusteaduskon nas) 
•peal© lubatud abi temaatilise 
konverentsi # organiseerimisel 
(millest võttis tehnilis'es teadus
kondades osa 14 komsomoli),

Tehniliste teaduskondade bü 
rood samuti ei ole teinud mida
gi selleks, et parandada nende 
teaduskondades tegutsevate tea
duslike rinrode tööd. Siin on ka 
oma põhjusi. Esiteks ei ole ko
mitee poolt sellele küllalt tähe
lepanu juhitud, ja  teiseks, -õp- 
peteaduslikü ala .liikmetel^ bü
roos on palju  tegemist instituu
di tähtsaim a töölõigu — õppe
tööga, nii et aega legelemiseks

teaduslike ringide tööga j ä ä b  
vähe.

Ülesanded, mis seisavad UTU 
ees, on suured . Küsimus on m e ilt 
väljuvate k aad rite  kvaliteed is.

Selleks peavad  te ad u sk o n d a 
de Mrofc>de sekretärid  sen isest 
rohkem m õtlem a ÜTÜ tööl© 
olema ©ellest inform eeritud v ä 
hem alt om a teaduskonna p iire s . 
Ühtlasi peavad  bürood  o m a  
päevakorda vptma k a  mõne r in 
gi või ring i tööst osavõtva k o m 
m unistliku noore töö aru telu .

Ukse ees  seisab meil su v in e
tööstuspraktika.,^ E t p ra k tik a
edukas läbiviim ine suurel m ä ä 
ral o leneb komsom oligrupi tööst
prak tikakohal, sept peaks v is t 
selge olem a igale. G ruppidel cm 
teha suur töö tööliste ja  ü liõp i
laste vahelist© sotsialistlike- le 
pingute sõlmimise algatam ises, 
loengute organiseerim isel tööli« 
tele jne. Selleks tuleb kohe a la 
ti luua k o n tak t ettevõtte kom so- 
moliorganisatsiorJniga. Igati t u 
leb k a  toe tada  _ teadusliku n Ur _̂ 
mustöö teostam ist p rak tika l. Sel
lest o leneb  meie süg isese '. te a 
dusliku konverentsi õnnestum i
ne.

See kõik aga suurel m ä ä ra l 
oleneb heast juhendamisest. S e l
list juhendam ist peavadki p id e 
valt tao tlem a gruppide kom s^ 
m oliorganisaatorid.

Neil eeldustel on kogu UTTI 
edasine töö talvel vaid s u v i^  
loom ulikuks jätkuks. Ja, a im S? 
nõnda toom e La ÜTÜ töö S
male k  omsomoborga ni sa tsi.o omi
tööle. O. T A R M  '
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